
Or.MD.0041-11/07
Protokół Nr XVII/2007

Z Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim

odbytej  w dniu 15 listopada 2007 roku

w Starostwie Powiatowym 
w Kamieniu Pomorskim przy ul. Mieszka I 5b

Proponowany porządek XVII Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

6.2. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

6.3. w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Kamieniu Pomorskim,

6.4. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim,

6.5. w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Kamieńskiego na lata 2007 – 2013,

6.6. w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu i Sekretarza Powiatu 
o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

7. Rozpatrzenie skargi Pana Wincentego Woźniaka na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim.
8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji.

Ad 1. 

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński o godzinie 12:03 otworzył XVII Sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim III Kadencji. Przywitał Radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów. Oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 15 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecni na posiedzeniu byli:

· radny Andrzej Wróblewski,

· radna Małgorzata Ristow.

(usprawiedliwienie nieobecności stanowi załącznik do listy obecności)
Ad.2

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński przedstawił proponowany porządek obrad.

Radny Kamiński zgłosił wniosek o wycofanie pkt. 6.5. z porządku obrad, 
ponieważ nie otrzymał Planu Rozwoju Lokalnego.

Starosta Paweł Czapkin wyjaśnił, że Pan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem, 
który powstawał w czasie. Odbyły się konsultacje społeczne z gminami, dyskusje 
na posiedzeniach komisji stałych Rady przed poprzednią Sesją. Radny otrzymał poprzednią wersję Planu, nie jest to nowy dokument, zawiera tylko zgłoszone uwagi 
po konsultacjach.

Radny Henryk Grzybowski poprosił o przerwę w obradach.

Od godziny 12:10 do godziny 12:15 nastąpiła przerwa w obradach.
Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wniosek radnego Henryka Kamińskiego o wycofanie 
z porządku obrad pkt. 6.5..

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianą.

Porządek XVII Sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

6. Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok,

6.2. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,

6.3. w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Kamieniu Pomorskim,

6.4. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim,

6.5. w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu i Sekretarza Powiatu 
o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

7. Rozpatrzenie skargi Pana Wincentego Woźniaka na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim.
8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłoszone na sesji.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie sesji.

Ad.3 .

Informacja Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński poinformował o następujących sprawach:

· W dniu 8 października 2007 r. wpłynęła interpelacja radnego Dariusza Abramowicza. Przewodniczący otrzymał do wiadomości odpowiedź na interpelację od Starosty.

· Wpłynęła również informacja z Urzędu Skarbowego oraz od Wojewody Zachodniopomorskiego dotycząca oświadczeń majątkowych. Radni otrzymali informację o wniesionych uwagach z prośbą o ich uwzględnienie w przyszłości 
przy wypełnianiu oświadczeń.

Analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

· W dniu 30 sierpnia b.r. wpłynęła skarga Pani Barbary Jakubowskiej na bezczynność organu w sprawie nie załatwienia zmiany decyzji – pozwolenia na budowę, prowadzoną przy ul. Dworcowej 3. Skarga została przekazana do Wydziału Budownictwa celem wyjaśnienia. W dniu 12 listopada 2007 r. Pani Jakuboska wycofała skargę w związku z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzającą nieważność decyzji Starosty zatwierdzającej projekt budowlany. Sprawa stała się bezprzedmiotowa.
· Wpłynął również wniosek Sołectwa Zagórze o dokończenie inwestycji budowy drogi Gogolice – Zagórze. Przewodniczący Rady poinformował Sołtysa, że Zarząd ujął 
w projekcie budżetu kwoty: 300 000 zł w 2008 r. i 200 000 zł w 2009 r. 
na dofinansowanie powyższej inwestycji.
· W związku z prenumeratą tygodnika „Wspólnota” na przyszły rok, Przewodniczący Rady poprosił radnych o wpisanie się na listę osób, które chcą otrzymywać 
to czasopismo na adres domowy.
· Powiat Kamieński jest organizatorem mistrzostw Województwa w siatkówce. Przewodniczący Rady zaprosił na zawody, które rozpoczną się w sobotę, 17 listopada b.r., o godzinie 9:30 na hali sportowej w Dziwnowie.
Ad.4 .

Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 14 głosami „ za”

· 1 głosem „ wstrzymującym się”
przyjęła protokół nr XVI/ 2007 z poprzedniego posiedzenia.

Ad.5.

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.
Radny Marian Kiełbasa poprosił o udzielenie następujących informacji:

· wyjaśnienie sprawy dotyczącej konieczności opłacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz Fundusz Pracy za funkcjonariusza Państwowej Straży Pożarnej zwolnionego ze służby,

· jakie banki zgłosiły się do przetargu nieograniczonego na prowadzenie bankowej obsługi budżetu Powiatu,

· o jakie kwoty dofinansowania wnioskowali Komendant Powiatowy Policji 
oraz Burmistrz Kamienia Pomorskiego – Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej?

Radny Dariusz Abramowicz poprosił o udzielenie następujących informacji:

· z czym się wiąże późniejszy termin określenia kwoty dofinansowania dla Komendy Powiatowej Policji i Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej,

· z czego wynika ujemny wynik finansowy SPZZOZ,

· jakie nieruchomości będą podlegały zamianie na wniosek Burmistrza Wolina 
i kto ma być inwestorem budowy Mariny w Wolinie,

· zapisane jest, że Zarząd przygotował dwa projekty uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok, dlaczego radny otrzymał tylko jeden projekt?

· ogłoszono przetarg nieograniczony na zbycie drewna, a następnie bezpłatnie przydziela się drewno opałowe dla DPS w Śniatowie – czy to jest to samo drewno,

· o co chodzi  w porozumieniu dotyczącym przekazania, na okres trwania Akcji Zima 2008/2009, do zimowego utrzymania, odcinków dróg powiatowych pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Gryficach a Zarządem dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim?

Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie następujących informacji:

· na czym ma polegać projekt „Bezpieczna Zima w Województwie Zachodniopomorskim i jaka jest rola Wydziału Edukacji i Kultury,

· czy Zarząd Powiatu zajmował się sprawą zmiany na stanowisku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim, jakie były procedury podjęcia decyzji o zmianie na stanowisku Dyrektora?

Radny Anatol Kołoszuk zadał pytanie o przyczyny zmiany na stanowisku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim oraz czy sprzedano już wszystkie mieszkania będące w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie i kto nimi administruje?

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił:

· Sprawa opłacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz Fundusz Pracy za funkcjonariusza Państwowej Straży Pożarnej zwolnionego ze służby dotyczy wniosku Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, Powiat jest tylko przekaźnikiem środków finansowych. Zarząd Powiatu nie interesował się osobą, której wniosek dotyczy, jest to uzgadniane z władzami nadrzędnymi w Straży Pożarnej.

· Porozumienie z ZDP w Gryficach dotyczące zimowego utrzymania dróg 
jest kontynuacją porozumień z lat poprzednich, dotyczy drogi odległej, która biegnie dalej w Powiecie Gryfickim.

· Dopięte są już sprawy finansowania przyszłorocznego budżetu, jest przewidziana ogólna kwota na dofinansowanie imprez, w tym również Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej. Nie zaplanowano żadnych środków na wsparcie finansowe Policji.

· Wniosek Likwidatora o pokrycie ujemnego wyniku finansowego dotyczy spłaty kolejnego porozumienia, które zawarto z wierzycielem.

· Zamiana działek w Wolinie – Gmina Wolin chce otrzymać, działkę w Wisełce, 
aby rozliczyć się z mieszkańcem, na posesji którego znajdują się gminne urządzenia sanitarne. Powiat zaproponował w zamian działkę przy nabrzeżu w Wolinie w celu włączenia się w program Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. Gmina Wolin nie podjęła jeszcze decyzji.

· Pan Starosta nie pamięta szczegółów i różnic dotyczących dwóch uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok.

· Przyczyny odwołania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Powiatowa Rada Zatrudnienia przychyliła się do wniosku Starosty, że współpraca z Panią Dyrektor 
nie pozwoliła zrealizować pewnych strategicznych celów, aktualnie funkcję sprawuje zastępca Dyrektora. W najbliższym czasie zostanie powierzone pełnienie obowiązków Dyrektora  Pani Bogusławie Swatowskiej.

· Przetarg na obsługę bankową – nie są jeszcze otwarte oferty, więc Pan Starosta 
nie może odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Roman Dorniak poprosił o sprecyzowanie zarzutów wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że dwie rzeczy nie zostały Przez Panią Dyrektor Grażynę Och zrealizowane:

1. Szkolenia organizowane są przez firmy zewnętrzne, które wygrywają przetarg, prowadzą je w naszych jednostkach, przy pomocy naszych nauczycieli. Koncepcja Starosty była taka, aby Pani Dyrektor umożliwiła branie udziału w przetargach powiatowym jednostkom. Pan Starosta nie doczekał się realizacji tej koncepcji 
oraz dodał, że po odejściu Pani Dyrektor, pomysł ten jest realizowany. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim uzyskał informację, co ma zrobić, aby móc stanąć do przetargu. Powstaje Centrum Kształcenia Ustawicznego. Pani Och 
nie chciała pomóc dyrektorom szkół w tym zakresie.

2. Pan Starosta oczekiwał współpracy i podjęcia realizacji koncepcji polegającej 
na ożywieniu rynku pracy poprzez wspieranie działań związanych z aktywizacją terenów Skarbu Państwa. Przygotowaniem ma się zajmować Wydział Gospodarki Nieruchomościami, natomiast zainteresowaniem tymże mieniem i podejmowaniem działań przez bezrobotnych – Powiatowy Urząd Pracy. Niestety nie było reakcji 
ze strony Pani Dyrektor.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił dodatkowo, że przetarg na wycinkę drzew został ogłoszony, aby uniknąć sytuacji rozwożenia przez Zarząd Dróg Powiatowych drewna 
po wioskach, tak przygotowywane będą wszelkie wycinki, jakie zamierza przeprowadzić Powiat. Jednakże w niektórych miejscach drzewa jest tak niewiele, albo jest tak mało wartościowe, że oferenci nie są tymi miejscami zainteresowani. W tych miejscach, 
aby dokonać wycinek, należy przekazywać drzewo takim organizacjom,
jak np. Stowarzyszenie Słowian i Wikingów czy sołectwa wsi i wtedy na podstawie porozumień sami zainteresowani dokonają wycinki.

Odnośnie akcji Bezpieczna Zima, Starosta, Pan Paweł Czapkin dodał, że jest to akcja Urzędu Marszałkowskiego, dopiero się rozwija, poproszono o wyznaczenie osób, 
które będą współpracowały z Urzędem Marszałkowskim, akcja będzie prowadzona również w szkołach i innych instytucjach, dlatego wyznaczono pracownika również 
w Wydziału Edukacji. O dalszych działaniach radni będą informowani na bieżąco.

Radny Dariusz Abramowicz zwrócił uwagę, że takie przekazanie drzewa do wycinki osobom fizycznym wiąże się z bardzo dużą odpowiedzialnością.

Pan Wicestarosta zapewnił, że wszelkie wycinki drzew będą wykonywane przez osoby kompetentne zgodnie ze sztuką.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”

· 6 głosami „ wstrzymującymi się”
przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu o pracach Zarządu.

Ad.6. 

Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2007 rok
Komisje:

· Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności,

· Budżetowo – Gospodarcza,

· Oświaty, Kultury i Sportu,

· Zdrowia i Spraw Społecznych

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 10 głosami „ za”,

· 5 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVII/93/2007 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kamieńskiego 
na 2007 rok, w brzmieniu jak załącznik Nr 4 do protokołu.
6.2. w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Komisje:

· Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności,

· Budżetowo – Gospodarcza,

· Oświaty, Kultury i Sportu,

· Zdrowia i Spraw Społecznych

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Radny Roman Dorniak zwrócił uwagę na brak środków na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej dotyczące zwrotu kosztów w związku z przystosowaniem tworzonych 
lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, ze względu na brak chętnych.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pani Marzena Krokowska – Duda wyjaśniła, że nie wpłynął żaden wniosek na przystosowanie stanowiska pracy, ze względu na to, że umowa jest niekorzystna dla składającego wniosek, ponieważ refundowana jest tylko różnica, w kosztach jakie pracodawca musiałby ponieść zatrudniając pracownika niepełnosprawnego i wyposażając mu stanowisko, a nie zdrowego. Wniosek złożyło tylko biuro turystyczne w Międzyzdrojach, po czym go wycofało, jak dowiedziało się, na czym ma polegać refundacja. Jednakże zmieniły się przepisy i PCPR będzie ponownie zajmować się stworzeniem stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, gdzie będzie możliwość sfinansowania całego stanowiska pracy łącznie z jego przystosowaniem dla osoby niepełnosprawnej. Wnioski były składane do 30 listopada roku poprzedniego.

Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, czy będzie stałą praktyką, że poprawki będą wprowadzane poprzez nową uchwałę.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił, że w niektórych przypadkach PFRON żąda załączników w postaci uchwały i w takich przypadkach, jeżeli jest to konieczne, należy podjąć uchwałę.

Radny Bogdan Wilkowski poinformował, że każda przyjęta formuła będzie zgodna 
z prawem, taka uchwała jest bardziej czytelna dla organu przyznającego dotacje, dlatego Zarząd zaproponował taką formułę projektu. Sugestia radnego Abramowicza, 
aby zawrzeć w uchwale zapis, że uchyla się poprzednią uchwałę, będzie brana pod uwagę przy projektowaniu kolejnych uchwał. W ocenie radców prawnych taki zapis nie jest konieczny.

Rada Powiatu, w wyniku głosowania:

· 14 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XVII/94/2007 w sprawie przyjęcia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Kamieńskim na 2007 rok finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w brzmieniu jak załącznik Nr 5 
do protokołu.
6.3. w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Kamieniu Pomorskim

Komisje:

· Statutowo – Regulaminowa,

· Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że nie znajduje podstawy prawnej w ustawie 
o samorządzie powiatowym do podjęcia takiej uchwały, podstawa jest bezpośrednio 
z ustawy o finansach publicznych oraz zadał pytanie, czy Powiat i Starostwo maja dwa odrębne budżety – Powiatu i urzędu, zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Przecież jest już Statut Powiatu i jest jeden budżet – Powiatu. Urząd jest organem pomocniczym dla Rady Powiatu, który wykonuje ustalenia Rady. Zdaniem radnego Statut Starostwa jest niepotrzebny. Jest Statut Powiatu.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe jest urzędem, jednostką samorządu jest Powiat i budżet Powiatu zawiera w sobie również budżet Starostwa. Starostwo jest organem administracji wykonującym zadania Powiatu. Urzędnicy, biurka, komputery – to wchodzi w budżet Starostwa, ale równocześnie wchodzi w budżet Powiatu, tak jak budżet np. Zarządu Dróg Powiatowych czy szkół, musi być zbilansowany w ogólnym budżecie całego Powiatu. Ale koszty Starostwa to są koszty urzędu i te dwie rzeczy trzeba rozróżnić.

Zdaniem radnego Dariusza Abramowicza z art. 20 ustawy o finansach publicznych wynika, że żeby był powołany statut jednostki to musi być spełniony warunek, 
że pieniądze przez tę jednostkę muszą być przekazywane do budżetu jednostki, 
która ją utworzyła, dlatego radny się pyta, czy Starostwo ma swój budżet 
i urząd ma swój budżet, czy można stwierdzić, że są dwa budżety, czy budżet Powiatu utworzy teraz taką jednostkę, jaką jest urząd. Powiat powołał jednostki organizacyjne, jak Zarząd Dróg Powiatowych i wyposażył w Statut, ale nie powołał urzędu.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa wyjaśnił, że Starostwo trzeba klasyfikować jako jednostkę, która ma wydatki i koszty i ten bilans musi wejść do budżetu całego Powiatu.

Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, co się stanie, jeżeli Rada nie podejmie 
tej uchwały.

Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że statut jednostki budżetowej powinien być nadany również istniejącym jednostkom na mocy ustawy o finansach publicznych. Każda jednostka budżetowa musi posiadać statut. Treść tego statutu jest prosta i krótka, chodzi o podstawowe dane o jednostce i zgodnie z przepisami przejściowymi wprowadzającymi ustawę o finansach publicznych, obowiązek nadania statutu dotyczy również istniejących jednostek budżetowych. Były pewne wątpliwości, czy jest sens nadawać statut urzędom, które w specyficzny sposób funkcjonują w budżetach jednostek samorządu, ale takie są zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ustawa nie przewiduje żadnych wyjątków 
w zakresie nadania statutów, a zatem i Starostwo powinno mieć statut nadany. W trakcie kontroli Regionalna Izba Obrachunkowa bada również uchwały ustrojowe i brak statutu może być przedmiotem wytyku. Uchwała jest prosta i nie zmieniająca niczego, 
tylko stwierdzająca pewien stan istniejący. Tak sobie życzy ustawodawca.

Radny Dariusz Abramowicz zadał pytanie, czym ta uchwała różni się od Statutu Powiatu.

Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że Powiat jest osobą prawną, jest podmiotem prawa publicznego, jak również występuje w obrocie cywilnoprawnym, natomiast Starostwo jest podmiotem, którego nie można w żadnej mierze utożsamiać z Powiatem, jest tylko jedną z wielu powiatowych jednostek organizacyjnych, która potocznie 
jest postrzegana jako emanacja Powiatu, ale realizuje ona tylko część zadań Powiatu.

Radny Bogdan Wilkowski stwierdził, że był zaskoczony, że taki temat trafił pod obrady Zarządu, gdyż większość samorządów terytorialnych, w tym gminnych dawno sobie 
z tym problemem poradziły i takie uchwały zostały podjęte. Były wątpliwości 
co do celowości podjęcia takiej uchwały, jednakże stanowisko RIO poszło jeszcze dalej, że powinny być dwa NIPy i jeżeli jednostki podległe dokonują zakupów na rachunek,
to powinno być zapisane na fakturze, np. : Gmina Wolin – Szkoła Podstawowa itp., jednakże RIO dopuszcza, że rachunki są inaczej tytułowane. Mimo wątpliwości należy 
tę sprawę unormować.

Radny Roman Dorniak zadał pytanie, wytyk - co to jest za sankcja?
Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że wytyk uważa za potoczne ujęcie tematu. Są zalecenia pokontrolne, RIO wskazuje, że Powiatowi brakuje określonego dokumentu 
i wskazuje, że należy tę nieprawidłowość usunąć w określonym terminie. Podjęcie 
tej uchwały nie wywoła skutków finansowych i rewolucyjnej zmiany. Rozliczenia będą wyglądały tak samo, jak przed podjęciem uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 11 głosami „ za”,

· 1 głosem „przeciw”,

· 3 głosami „wstrzymującymi się”

podjęła Uchwałę Nr XVII/95/2007 w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu 
w Kamieniu Pomorskim, w brzmieniu jak załącznik Nr 6 do protokołu.
6.4. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim

Komisje:

· Statutowo – Regulaminowa,

· Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności

pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.
Radny Anatol Kołoszuk stwierdził, że nowe w tym regulaminie jest utworzenie stanowiska członka Zarządu, który nie ma wskazanych konkretnych zadań, oraz zadał pytanie, 
jakie są jego inne zadania w stosunku do pozostałych członków Zarządu? Zdaniem radnego powinny mu być przypisane konkretne zadania.

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że brzmienie tego punktu jest podyktowane pewną strategią funkcjonowania obecnego Zarządu. W pierwszej kadencji było stanowisko urzędującego członka zarządu, który miał przypisany wydział, pensję i upoważnienie 
do podejmowania decyzji. Obecnie regulamin dostosowano do osoby Pani Janiny Mańczak, która nie jest radną, a jest zatrudniona w Starostwie jako członek Zarządu 
na pensji w wysokości brutto takiej, jak pozostali radni – członkowie Zarządu. 
Pani Mańczak wykonuje wszystkie czynności związane ze stanowiskiem członka Zarządu oraz zadania zlecone przez Starostę oraz z jego upoważnienia.
Wicestarosta, Pan Marek Kawa stwierdził, że istotne jest to, że Pani Mańczak nie jest radną, więc jej gratyfikacja musiała być ustalona w sposób inny, niż dieta. Musi to być pensja. Jeżeli otrzymuje pensję, to siłą rzeczy jest zatrudniona i musi znaleźć się 
w strukturze organizacyjnej Starostwa, ale jest członkiem Zarządu, a nie pracownikiem Starostwa.

Zdaniem radnego Anatola Kołoszuka członek Zarządu powinien mieć przypisane zadania.

Radny Bogdan Wilkowski stwierdził, że intencją było danie wolnej ręki Staroście 
w przydzielaniu obowiązków. Inaczej w przypadku zmiany zakresu obowiązków należałoby zmienić regulamin organizacyjny. 

Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że żaden z członków Zarządu nie ma przypisanych określonych zadań, wszyscy członkowie Zarządu wykonują takie same zadania 
i są tak samo potraktowani.

Zdaniem radnego Romana Dorniaka intencją Zarządu było to, aby nie ograniczać zakresu obowiązków członka Zarządu i pozostawienie w tym zakresie swobody.

Radny Dariusz Abramowicz stwierdził, że Rada nie może nadać uprawnień Sekretarzowi Powiatu wynikających z § 9 pkt. 5 – „wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 
na podstawie upoważnień wydanych przez Starostę”. W Statucie jest zapisane w imieniu Starostwa wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Starosta, a jeżeli będzie chciał upoważnić kogoś innego, to wynika to z innych przepisów i Rada nie może tego narzucać wprowadzając powyższy zapis. Radny zwrócił uwagę, że był Sekretarzem tylko rok i nie zdążył tych wszystkich procedur przećwiczyć. Zdaniem radnego dziwne jest również przypisanie uprawnienia kierowania Stanowiskiem ds. Kontroli, gdyż dojdzie 
do tego, że Sekretarz będzie kontrolował Starostę. Stanowisko ds. Kontroli powinno podlegać Staroście.

Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że podobne sformułowania były 
w poprzednim Regulaminie, nie następuje tutaj jakaś rewolucja. Jeżeli chodzi o kwestie upoważnień, to Rada nie przesądza, jaki jest zakres upoważnień, dlatego zapis ten 
nie może być rozumiany jako udzielenie upoważnienia za plecami osoby upoważniającej. W ostateczności to Starosta decyduje, czy i w jakim zakresie upoważni poszczególnych pracowników do określonych czynności. Zapisy takie są powszechne i należy je traktować jako uregulowania organizacyjne. Kontrola wewnętrzna zawsze podlega kierownikowi jednostki i jest to pierwszy filtr; inne filtry to są kontrole zewnętrzne. Zawsze może pojawić się zarzut, że kontrola wewnętrzna jest nieobiektywna. Nie ma wymagań, 
aby to stanowisko podlegało bezpośrednio Staroście. Z drugiej strony Sekretarz może kierować sprawami Starostwa w jakimś zakresie, a więc nie jest wykluczone, 
że i tym stanowiskiem w jakiś sposób zarządza.

Starosta, Pan Paweł Czapkin dodał, że jako Starosta nie uchyla się od kontroli 
nad wszystkimi jednostkami. W sensie organizacyjnym, sprawnościowym urzędu zaproponowano taki podział, gdyż ktoś musi na bieżąco pilnować określonych spraw. 

Wicestarosta, pan Marek Kawa zadał pytania radnemu Dariuszowi Abramowiczowi:

· Czy został przyjęty przez Starostę Anatola Kołoszuka na Sekretarza do przyuczenia?

· Jak wiele czasu potrzebowałby, aby nauczyć się tego, co robi Sekretarz?

Rady Witold Brzozowski stwierdził, że po pierwsze nie kwestionuje tych uregulowań, 
tylko dopuszcza, że jego koledzy mają wątpliwości i dopuszcza, że radny Abramowicz przez rok się nie nauczył. Uregulowania są jasne, komórka kontroli zawsze podlega szefowi, może się tak zdarzyć, że w regulaminie organizacyjnym może tę komórkę nadzorować Sekretarz. Radny zadał pytanie, czy polityka kadrowa jest tożsama 
z realizowaniem Kodeksu pracy? Jeżeli Pani Sekretarz realizuje tylko w sensie wykonawczym, więc wystawia zaświadczenia, przygotowuje dokumenty itp., to te zapisy są poprawne. Jeżeli to są tożsame pojęcia, to nie może być tak, że politykę kadrową realizuje i Starosta i Sekretarz.

Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że tego typu zapis sygnalizuje, że w zakresie, jaki będzie ustalony w pełnomocnictwie Sekretarz może wykonywać czynności z zakresu prawa pracy, to ta osoba może otrzymać tego typu pełnomocnictwo.

Radny Roman Dorniak stwierdził, że zapis ma nie sygnalizować, a precyzować, 
jeżeli w starym Regulaminie był podobny zapis, to w nowym regulaminie nie można powielać błędów.

Sekretarz Powiatu, Pani Anna Stanaszek – Kaczor stwierdziła, że Starostwo Powiatowe 
w Kamieniu Pomorskim nie ma Regulaminu, ponieważ w nazwie poprzedniej uchwały jest uchwalenie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Kamieńskiego, a takiej jednostki 
nie ma. § 8 starego Regulaminu stanowi – „Starosta wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Starostwa, kierowników jednostek itd...” Natomiast przy Sekretarzu był zapis: „Sekretarz udziela urlopów pracownikom 
przez siebie nadzorowanym”. W nowym projekcie jest inny zapis, że „...na podstawie upoważnienia...”. Jeżeli Sekretarz upoważnienia nie dostanie, to nie udziela urlopów, 
a jeżeli dostanie – udziela. Jest to tylko delegacja dla Starosty, że może udzielić takiego upoważnienia. Natomiast przy Staroście jest zapisane, że tylko on może udzielać urlopów bezpłatnych.
Radny Roman Dorniak stwierdził, że w takim razie jest to precyzowanie, 
a nie sygnalizowanie.

Radny Marian Kiełbasa, zadał pytanie, co należy rozumieć przez sformułowanie, 
że do zadań i kompetencji Wicestarosty należy podejmowanie czynności kierownika Starostwa pod nieobecność Starosty, kiedy Starosta jest nieobecny? Z zapisu w § 7 pkt. 6 – „Wykonywanie innych zadań i czynności przewidzianych przepisami prawa, wynikających z poleceń lub upoważnień Starosty”, wynika, że Starosta tworzy prawo, które muszą realizować Wicestarosta i Sekretarz, powinien być zapis „…oraz wynikających z poleceń lub upoważnień Starosty”.

Radca prawny, Pan Jerzy Adamiec wyjaśnił, że pojęcie nieobecności jest używane w wielu przepisach i nie jest precyzowane. W ustawie o samorządzie powiatowym 
również jest zapis „…w przypadku nieobecności przewodniczącego…” Tutaj kazuistyczne uregulowanie, kiedy i od ilu godzin nieobecność ma być stosowana a kiedy nie, 
jest wysoce ryzykowne, w przepisach i wszędzie w instytucjach tę nieobecność rozumie się na zasadzie konkretnej sytuacji, jeżeli nieobecność jest na tyle czasowo dotkliwa, 
że zachodzi konieczność załatwiania pewnych spraw, mimo że Starosty nie ma 
w budynku, nie jest obecny, to zapis ten będzie miał zastosowanie. Jeżeli Starosta jest 
w delegacji, a sprawy nie są na tyle pilne, żeby nie mogły poczekać jeden dzień, 
to nie stanowi to podstawy do zastosowania tego zapisu. Pojęcie nieobecności 
jest powszechnie używane w prawie, w przepisach organizacyjnych i celowo nie jest doprecyzowane, bo można dojść do takiej szczegółowości, która bardziej zaszkodzi prawidłowemu funkcjonowaniu instytucji. Prawo też nie może być nadregulowane, 
bo to więcej szkodzi niż pomaga.

Starosta, Pan Paweł Czapkin dodał, że zastępowanie przez Wicestarostę jest związane 
z niemożliwością podjęcia przez Starostę jakiś działań, nawet jeżeli Starosty dłużej 
nie ma, a Wicestarosta nie ma upoważnienia, to pewnych czynności nie może wykonać.

Radny Dariusz Abramowicz odniósł się do § 9 pkt. 12 – „wykonywanie innych zadań 
i czynności przewidzianych przepisami prawa, wynikających z poleceń lub upoważnień Starosty” wyczerpuje wszystkie sytuacje i pkt. 5 - „wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu na podstawie upoważnień wydanych przez Starostę” – mógłby być wykreślony jako niepotrzebny.

Pan Starosta stwierdził, że tak rozumując można § 9 skrócić do brzmienia tylko pkt. 12 
i zaproponował pozostawienie tych zapisów.

Radny Henryk Grzybowski poinformował, że Komisja Statutowo – Regulaminowa wiele godzin pracowała nad projektem Regulaminu, Pani Sekretarz wiele rzeczy wyjaśniła, uchwała została zbadana pod względem przepisów, na podstawie których została opracowana, niektóre uwagi, po konsultacji z radcą prawnym, zostały przyjęte 
i naniesione do projektu uchwały. Radny zaproponował zamknięcie dyskusji 
w tym punkcie obrad i przejście do głosowania.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 9 głosami „ za”,

· 5 głosami „wstrzymującymi się”

(radny Henryk Kamiński nie brał udziału w głosowaniu)

podjęła Uchwałę Nr XVII/96/2007 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim, w brzmieniu jak załącznik Nr 7 
do protokołu.

Od godziny 13:43 do godziny 13:50 nastąpiła przerwa w obradach.
6.5. w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu i Sekretarza Powiatu 
o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego

Komisje stałe nie opiniowały powyższego projektu uchwały.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 14 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

podjęła Uchwałę Nr XVII/97/2007 w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu 
i Sekretarza Powiatu o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego, w brzmieniu 
jak załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.7.

Rozpatrzenie skargi Pana Wincentego Woźniaka na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim.
Komisje:

· Zdrowia i Spraw Społecznych,

· Rewizyjna

zaopiniowały powyższą skargę jako bezzasadną.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

· 14 głosami „ za”,

· 1 głosem „wstrzymującym się”

uznała skargę Pana Wincentego Woźniaka na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Śniatowie oraz Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kamieniu Pomorskim za bezzasadną i podjęła Uchwałę Nr XVII/98/2007, w brzmieniu 
jak załącznik Nr 9 do protokołu.
Ad.8.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Dorniak poprosił o udzielenie informacji czy Przewodniczący Rady otrzymał odpowiedź od Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie potwierdzające przekazanie informacji Radzie Pedagogicznej dotyczącej sprostowania jego wypowiedzi 
na Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 5 czerwca 2007 roku?

Rany Dariusz Abramowicz poprosił o udzielenie następujących informacji:

· Czy Zarząd Powiatu zastanawiał się nad rozwiązaniem problemu szkoły zawodowej 
i warsztatu gastronomicznago dotyczącego spożywania tam alkoholu w trakcie imprez organizowanych przez mieszkańców. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zakazuje podawania lub sprzedaży i spożywania 
w szkołach alkoholu. Czy nie można w jakiś sposób wyłączyć warsztatów gastronomicznych lub uzyskać opinię prawną, że w przypadku wynajęcia Sali, 
nie traktuje się jej jako obiekt szkolny?

· Dlaczego Zarząd Powiatu nie chce pokryć części kosztów remontu dachu budynku przy ul Topolowej 5, gdzie mieści się Powiatowy Urząd Pracy?
Pismo w tej sprawie stanowi złącznik Nr 10 do protokołu.

· Rany poruszył sprawę szkalowania i prześladowania radych opozycji, której doświadczył. Radny pracuje w Urzędzie Miasta w Kamieniu Pomorskim i wysłał 
do Starostwa pismo związane z wykonywaną pracą; kserokopię tego pisma 
Pan Burmistrz pokazał mu parę dni później. Pan radny jest ciekaw, kto to pismo przekazał i jakie były intencje tej osoby oraz poprosił Przewodniczącego Rady 
o zwrócenie uwagi swoim koalicjantom, aby zaprzestali takich praktyk. To co robi 
Pan Wicestarosta Marek Kawa jest „szczeniackie i gówniarzeria” .

Radny Roman Dorniak poprosił o wycięcie krzaków przed krzyżówką Górki – Szumiąca 
ze względu na bezpieczeństwo kierowców i pisemne poinformowanie o wykonaniu wycinki.

Pan Radny podziękował za szybkie wykonanie remontu nawierzchni drogi w okolicach sklepu Żabka, o które prosił. Podziękował również za szybkie naprawienie dziury 
w okolicach Śniatowa.

Ad.9

Odpowiedzi na interpelacje radnych.
Starosta, Pan Paweł Czapkin wyjaśnił, że jeżeli chodzi o problem imprez organizowanych na zasadzie wynajęcia sal przez Zespół Szkół Pnadgimnazjalnych, to po przeanalizowaniu sprawy przez radcę prawnego ustalono, że nie ma wyjścia z sytuacji, nie można spożywać alkoholu na terenie szkoły, obojętnie jak by ta sala się nazywała i przez kogo byłaby wynajmowana. Ustawa jest jednoznaczna i jedyna nadzieja, że nowy Sejm zapis zmieni. Szkoła podjęła działania mające na celu znalezienie innego wyjścia, w ten sposób, 
że szkoła będzie zajmować się katerngiem, a sale będą wynajmowane na zewnątrz. 

Zarząd zaplanował pewne inwestycje związane z przeprowadzkami. Nie wiadomo jeszcze, co się będzie działo z budynkiem Urzędu Pracy, gdyż jego położenie jest bardzo nieszczęśliwe ze względu na brak parkingu. W rozmowie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii ustalono, że dach zostanie zabezpieczony w mniejszym zakresie, 
bez kapitalnego remontu. Sprawa ewentualnej przeprowadzki Urzędu Pracy zostanie rozstrzygnięta na początku przyszłego roku i wtedy zostaną pojęte dalej idące decyzje.

Pismo, o którym mówił radny Dariusz Abramowicz, Burmistrzowi Kamienia Pomorskiego przekazał Pan Starosta, ponieważ pierwszy raz było takie zdarzenie, że Urząd pyta Wydział Budownictwa o pozwolenie na budowę wielkopowierzchniowego sklepu, więc Pan Starosta przekazał to pismo celem wyjaśnienia, jednakże okazało się według nowych przepisów musi być to zapytanie, dlatego poprosił o potraktowanie tej sprawy jako niebyłą i wyjaśnioną, nie było w tym żadnej złośliwości.

Wicestarosta Marek Kawa zadał pytanie radnemu Dariuszowi Abramowiczowi, 
czy używając słów „szczeniackie i gówniarzeria” próbował go obrazić, czy tylko nadmiar niezdrowych emocji zakłóca radnemu jasność myślenia. Inaczej zachowa się, jeżeli 
to emocje zasłoniły radnemu jasny obraz sytuacji, a inaczej jak radny go obraża używając słów rynsztokowych. 

Przewodniczący Rady zaproponował załatwianie takich spraw poza sesją.

Ad.10.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Marian Kiełbasa zgłosił wniosek, aby  Zarząd Powiatu przy analizie Planu Rozwoju Lokalnego zwrócił uwagę na sposób traktowania Gminy Golczewo np. na tle Gminy Wolin, jeżeli chodzi o sprawy dróg, np.: drogi Rzeczyn – Wiejkowo – lata 2008 – 2009; Recław – Siniechowo – lata 2008 – 2009; Międzywozie – Wolin – lata 2008 – 2009, Zalesie – Wapnica – Lubin – lata 2007 – 2008,a jeżeli chodzi o drogi w Golczewie: drogi Golczewo – Wodzisław – lata 2012 – 2013, Niemica – Kozielice – 2012, a z kolei Stuchowo – Golczewo – lata 2007 – 2012, w tym odcinek Stuchowo – Ciesław w Gminie Świerzno – lata 2007 – 2009, natomiast pozostała część leżąca w Gminie Golczewo – po roku 2010.

Pan radny poprosił, aby mieć to na uwadze przy analizie  materiału na następną sesję.

Rany Dariusz Kaczor poinformował, że ten wniosek został złożony jeszcze za poprzedniej kadencji w ramach programu Likwidacja Miejsc Niebezpiecznych.

Radny Witold Brzozowski zwrócił uwagę na pomijanie szkół niepublicznych przy okazji różnych imprez oświatowych.

Radny Henryk Kamiński poprosił Pana Starostę o przybliżenie przebiegu spotkania Związku Gmin R – XXI.
Radny Roman Dorniak poinformował o koncepcji sporządzenia symulacji i rozważenie możliwości spłaty zadłużenia szpitali, biorąc kredyt pod zastaw hipoteczny budynków. Został poinformowany, że Zarząd realizuje swoją koncepcję. Radny się z tym nie zgadza 
i porosił o sporządzenie symulacji zaproponowanego wariantu i być może Rada zadecyduje, która koncepcja jest lepsza. 

Radny Dariusz Abramowicz złożył wniosek, aby do Planu Rozwoju Lokalnego dołączyć analizę finansową, aby pod zaplanowane zadania wykazać w danych latach, czy Powiat będzie dysponował odpowiednimi środkami, niezbędnymi do wykonania zadania.

Ponadto Pan radny chciałby Mieć analizę prawną dotyczącą wpisania do Planu budowy Zakładu Przetwórstwa Odpadami, ponieważ nie znalazł w żadnej ustawie kompetencyjnej, aby Powiat miała takie zadania. Pan radny poprosił o analizę, skąd Powiat zdobędzie środki na tę inwestycję. Podobnie planowana jest inwestycja z zakresu ochrony zabytków, gdzie Powiat nie ma takich kompetencji ustawowych. Powiat może tylko dofinansowywać takie projekty, ale nie może ich sam finansować. Natomiast jeżeli chodzi o opiekę społeczną, to jest wiele zadań dla Powiatu i radny zaproponował sięgnięcie do art. 19 ustawy o pomocy społecznej, z którego można wyciągnąć wnioski dotyczące działania 
dla dobra mieszkańców Powiatu.

Starosta, Pan Paweł Czapkin opowiedział, że w Powiecie Kamieńskim znajduje się 
ok. 300 km dróg, z czego 2/3 znajduje się w Gminie Wolin, to rzutuje, gdzie pewne zadania powinny być umieszczone. Oprócz tego jest strategia modernizacji sieci dróg 
w kierunku morza. Zarząd niczego nowego nie wprowadził, jest to kontynuacja inwestycji zaplanowanych w latach poprzednich. Innych inwestycji finansowych Zarząd podejmie się, jeżeli jest montaż finansowy, wsparty przez inne podmioty, np. gminy. Tak było 
w przypadku Gminy Wolin i Międzyzdroje, które uczestniczyły w inwestycjach po części je finansując. Nowością jest, że Powiat idzie nie tylko w kierunku porozumienia z gminami, ale spisywane są także porozumienia z Województwem i Powiat włącza się w drogi wojewódzkie. Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu musi się łączyć z Planem wojewódzkim 
i gminnymi. 

Wicestarosta, Pan Marek Kawa dodał, że Plan Rozwoju Lokalnego nie jest listą budowy dróg. Zarząd starał się określić strategiczne kierunki rozwoju całego Powiatu w połączeniu ze wszystkim, co na terenie Powiatu się znajduje. Są drogi gminne i wojewódzkie, wszystko to musi ze sobą współgrać.  Zarząd uważa, że najważniejszym kierunkiem, 
który musi być sprawny komunikacyjnie, jest kierunek północ – południe, zapewniający sprawny przepływ turystów w sezonie letnim. Niektóre inwestycje muszą być wykonane wcześniej, inne później, co wynika z możliwości realnego finansowania. Jeżeli są już zawarte umowy dotyczące finansowania poszczególnych inwestycji, to te inwestycje będą realizowane wcześniej. Cała droga łącząca Golczewo z drogą krajową nr 107 pod Rzewnowem zostanie kompleksowo wyremontowana, ma to być jedna z pierwszych inwestycji wojewódzkich jakie zostaną teraz rozpoczęte na terenie Powiatu, droga wpisana na lata 2008 – 2009.

Starosta, Pan Paweł Czapkin poinformował, że podstawa prawna do umieszczenia zadania budowy Zakładu Przetwórstwa Odpadami znajduje się w już zatwierdzonym cztery lata temu Powiatowym Planie Gospodarki Odpadami, tam Recław jest ujęty jako strategiczny kierunek działania Powiatu. Kwota 2 mln zł została wpisana z tego względu, że Gmina Wolin ma już wniosek o wkład 2 mln zł, który przejdzie najprawdopodobniej 
na najbliższej sesji. Rola Powiatu będzie polegała na koordynowaniu tego zadania realizowanego wspólnie ze wszystkimi gminami. R-XXI nie rozwiązał problemu składowania odpadów. Jest to jedyne wysypisko w województwie, które nie uzyskało zintegrowanego zezwolenia na działalność. Powiat nie może być bezczynny, ponieważ 
od 1 stycznia za niesegregowane śmieci stawka wzrasta pięciokrotnie, to wszystko odbije się w cenie za wywóz śmieci w naszym Powiecie. Powiat będzie szeroko lobbował w celu realizacji tej inwestycji.

Pan Starosta dodał, że w poprzednim Planie Rozwoju Lokalnego nie było żadnego załącznika w postaci analizy finansowej, więc nie rozumie skąd taka nadgorliwość 
w tym momencie, mimo to Zarząd taki montaż finansowy przygotował i na kolejnej sesji radni go otrzymają załączony do budżetu Powiatu na 2008 rok, gdzie wszystkie inwestycje są rozpisane na kolejne lata.

Zarząd Powiatu realizuje określoną koncepcję likwidacji szpitali, będzie podsumowanie, jak się wierzyciele wypowiedzieli na temat przedstawionych propozycji spłaty wierzytelności, z którymi radni zostali zapoznani. Wtedy zostaną podjęte kolejne działania. Zamiast zaciągnięcia kredytu Zarząd woli zrealizować kolejne inwestycje, 
gdyż jest to jedyny moment, żeby wystąpić z wnioskami na dofinansowanie wszelkich rodzaju inwestycji, a szpitale można w następnych latach likwidować. 

Radny Witold Brzozowski poinformował, że posiada symulację, z której wynika, że koszty obsługi likwidatora i zadłużenie sprowadzone do poziomu 80% spłacone będzie w ciągu 14 lat bez naruszenia przeznaczenia środków na inne inwestycje, gdyby dorzucić kwotę 70 000 zł, można zejść do 9 lat, nie naruszając budżetu Powiatu.

Wicestarosta, Pan Marek Kawa poprosił o podzielenie się tą symulacją oraz dodał, 
że w Planie Rozwoju Lokalnego zadanie nr 2 w dziale Turystyka, kultura oaz ochrona zabytków dotyczy wsparcia, jest to okres 6 lat, kwota jest przyznana ogólnie, 
nie wiadomo jeszcze jakie zabytki przez ten okres będą wymagały wsparcia Powiatu. 
Na dzień dzisiejszy w budżet wprowadzona jest uchwała dotycząca finansowania renowacji Katedry Kamieńskiej przez 3 lata. W kolejnych latach może pojawić się kolejny 
taki projekt, jest to zapis ogólny. Powiat posiada zabytkowy park w Domu Pomocy Społecznej i odpowiada za jego utrzymanie. 

Przewodniczący Rady, Pan Mariusz Wawrzyński przypomniał o odbywających się w sobotę mistrzostwach powiatów województwa zachodniopomorskiego w siatkówce, 
na które serdecznie zaprosił. Poinformował również, że kolejne Sesje planowane są 
na dni 6 grudnia oraz 20 grudnia 2007 roku.

Przewodniczący Rady poprosił również, aby Plan Rozwoju Lokalnego, który radni otrzymali, został uznany za doręczony jako materiał na kolejną Sesję Rady Powiatu 
w dniu 6 grudnia 2007 roku.

Ad.11.

Zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 14:30 Przewodniczący Rady Powiatu, 
Pan Mariusz Wawrzyński zamknął XVII Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady

 Mariusz Wawrzyński

Protokołowała:
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